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 ZAPISNIK 

 sa 38. Sjednice Općinskog vijeća Općine Dugi Rat 

održane dana  19. prosinca 2024. godine (četvrtak) s početkom u 17:00 sati u 

prostorijama Općine Dugi Rat /općinska vijećnica/ 

(o sjednici se vodi video zapis) 

Prisutni: 

1.Frane Marčić 

2.Domagoj Vuković 

3.Andrea Tomić 

4.Filip Bauk  

5.Antonieta Trgo 

6.Bernardin Petrić 

7.Marin Škobalj 

8.Hrvoje Pastar 

9.Ivica Vuković 

10.Tomislav Vojnović 

11.Andrija Marasović 

12.Dino Ercegović 

 

 

Odsutni: 

 

1.Marko Farić 

 

 

Ostali prisutni: 

1.Općinski načelnik Tonči Bauk, dipl. ing. 

2.Pavao Tomić, pročelnik JUO  

3.Ivanka Voloder, viša savjetnica za proračun i financije 

4.Ivana Blajić, zapisničar 

5.Jakov Velić, snimatelj 

  

Predsjedavajući otvara sjednicu,  pozdravlja sve prisutne,  utvrđuje da je na sjednici nazočno 

12 od 13 vijećnika.  

Predsjedavajući čita za  današnju sjednicu predviđen  

 

Dnevni red 

 

1. I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 

1.1.Odluka o I. Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređenja 

komunalne infrastrukture Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 

1.2.Odluka o I. Izmjenama i dopunama Programa održavanja objekata i komunalne 

infrastrukture Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 
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1.3.Odluka o I. Izmjenama i dopunama programa javnih potreba u kulturi na 

području Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 

1.4.Odluka o I. Izmjenama i dopunama programa javnih potreba iz socijalne skrbi 

Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 

1.5.Odluka o I. Izmjenama programa javnih potreba u sportu Općine Dugi Rat za 

2024. godinu. 

1.6.Odluka o usvajanju I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Dugi Rat za 2024. 

godinu. 

 

2. Proračun Općine Dugi Rat za 2025. godinu sa projekcijama za 2026. i 2027. 

godinu. 

2.1.Program gradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture Općine Dugi Rat 

za 2025. godinu. 

2.2.Program održavanja objekata i komunalne infrastrukture Općine Dugi Rat za 

2025. godinu. 

2.3.Program javnih potreba u sportu Općine Dugi Rat za 2025. godinu. 

2.4.Program javnih potreba u kulturi na području Općine Dugi Rat za 2025. godinu. 

2.5.Program javnih potreba u području socijalne skrbi Općine Dugi Rat za 2025. 

godinu. 

2.6.Odluka o usvajanju Proračuna Općine Dugi Rat za 2025. godinu s projekcijama 

za 2026. i 2027. godinu. 

2.7.Odluka o izvršenju Proračuna Općine Dugi Rat za 2025. godinu. 

 

 

 

Otvara se rasprava o dnevnom redu. 

Predsjedavajući navodi da ga je danas kontaktirao Pročelnik i obavijestio da smo dobili na 

mail ugovor za 2025.g. od tvrtke Promet d.o.o. , predlaže da se pod 1. točku dnevnog reda  

uvrsti davanje suglasnosti načelniku za potpisivanje VIII. dodatka ugovora o pružanju 

komunalne usluge i o naknadi troškova prijevoza putnika. 

Kako više nije bilo primjedbi zatvara se rasprava i daje se na glasanje dnevni red uz 

amandman Predsjednika vijeća o nadopuni, 1. točka dnevnog reda Odluka o davanju 

suglasnosti Općinskom načelniku za potpisivanje Dodatka VIII. ugovora s Promet d.o.o. 

Prihvaćen sa 12 glasova za, 0 protiv 

 

1. Odluka o davanju suglasnosti Općinskom načelniku za potpisivanje Dodatka 

VIII. ugovora s Promet d.o.o. 

Predsjedavajući daje uvodnu riječ Načelniku, koji navodi da bez obavila strategija i prošlo je 

savjetovanje, neke odluke su donesene treba vremena za održati Skupštinu Prometa i Županije 

da vidimo što se tiče našeg suvlasništva u tvrtki Promet d.o.o.. Dobili smo prijedlog ugovora, 

predlažu nam produljenje ugovora obzirom na novonastalu situaciju a to je da se 35.000€ 

povećava na iznos od 55.000€. U ugovoru ne stoji iznos nego se svako 6 mjeseci dobije obračun. 

U jednom dijelu će sufinancirati država i SDŽ-a, u jednom dijelu Općina. Dok se to ne riješi 

moramo produžiti ugovor, naš prijedlog je na 6 mjeseci.  
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Otvara se rasprava. 

Predsjedavajući kaže da u Ugovoru piše „Ugovorne strane suglasne su da se rok trajanja 

Ugovora produžuje do 31.12.2025. godine“, načelnik predlaže 30.06.2025.g. s čim se on slaže, 

neka novi Načelnik i Općinsko vijeće potpisuju novi ugovor, mi ćemo osigurati prijevoz 

sumještanima do 30.06.2025.g.. 

Kako više nije bilo primjedbi zatvara se rasprava i predsjedavajući daje na glasanje 1. točku 

dnevnog reda Odluka o davanju suglasnosti Općinskom načelniku za potpisivanje 

Dodatka VIII. ugovora s Promet d.o.o. uz prijedlog da to bude do 30. lipnja 2025.g.. 

 

Prihvaćena sa  10 glasova za, 0 protiv i 2 suzdržana. 

 

2. I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 

Predsjedavajući daje riječ Načelniku, u skladu sa odredbama Zakona o Proračunu i uputama 

Ministarstva financija za izradu Proračuna JLS-e o vlastitih procjena pojedinih prihoda i 

rashoda koji su temeljeni na dotadašnjem izvršenju Proračuna izrađen je Proračun za 2024. 

godinu sa projekcijama za 2025. i 2026.g.. Uz Proračun za 2024. donosi se odluka o izvršenju. 

Tijekom 2024.g. ukazala se potreba za promjenom iznosa izvora financiranja određenih radova 

i zato predlaže I. Izmjene i dopune. U računu prihoda i rashoda proračuna oni su iskazani prema 

izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji te su rashodi iskazani prema funkcijskoj 

klasifikaciji. U računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja te 

izdaci za financijsku imovinu, odnosno otplata duga. Kako prihodi, primici nisu jednaki 

ukupnim rashodima, izdacima Opći dio sadrži i preneseni višak prihoda iz prethodne godine. 

Posebni dio Proračuna iskazuje rashode i izdatke Proračuna i njegovih proračunskih korisnika 

raspoređene po lokacijskoj i organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja te ekonomskoj 

klasifikaciji. Prihodi 2024.g. prema konsolidiranog Proračuna su planirani u iznosu od 

6.970.793€, izmjenama i dopunama prihodi sada iznose 7.231.193€. Najznačajniji udio u 

prihodima poslovanja su prihodi od poreza, drugi najveći imaju prihodi od Županije, 

Ministarstva i EU fondova i teći su komunalne naknade i doprinosi. Što se tiče rashoda 

predviđeno je bilo 8.481.684€ a izmjenama i dopunama planiran je iznos od  9.150.040€. 

Materijalni rashodi čine najveći dio rashoda poslovanja odnosno 3.492.904€ a podrazumijevaju 

rashode za režijske troškove, usluge tekućeg i investicijskog održavanja objekata, održavanje 

plaža, javnih površina, cesta, javne rasvjete, komunalne usluge, usluge rada predstavničkog 

tijela…Rashodi za poslovanje planirani su u iznosu 1.183.145€ i iznose 13% ukupnog 

Proračuna. U ovaj iznos spadaju i plaće i nagrade djelatnika u dječjem vrtiću Dugi Rat i 

Narodnoj knjižnici. Financijski rashodi se odnose na rashode bankarske usluge, usluge platnog 

prometa, financijske agencije i slično. Naknada građanima i kućanstvima podrazumijeva 

jednokratne novčane pomoći, naknadu za troškove stanovanja, potpore za novorođenu djecu, 

sufinanciranje u produženom boravku OŠ, nabavka školskog materijala, nagrade učenicima, 

božićnice, subvencije za prijevoz…Ostali rashodi odnose se uglavnom na redovne donacije 

raznim kulturnim, sportskim i ostalim udrugama prema planu. Rashodi za nefinancijske 

imovine čine najveći dio ukupnog Proračuna 38% i iznose 3.449.762€, podrazumijevaju 

kapitalna ulaganja u prostorno-plansku dokumentaciju, razne projekte, rekonstrukciju i 

izgradnju objekata. Među njima su najveći i planirani financiranjem dijelom iz EU, dijelom iz 

kredita, te ostatak iz vlastitih sredstava, rekonstrukcija škole na Krilu za potrebe vrtića i 

izgradnja biciklističke staze i šetnice planirana financiranje sredstava EU. Razlika između 
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planiranih rashoda i prihoda  u iznosu 1.905.847€ u izmjenama i dopunama Proračuna 

podmiruje se i uravnotežuje kroz račun financiranja na način da nakon Godišnjeg izvještaja o 

izvršenju Proračuna 2022.g. Općina ima knjižen višak prihoda poslovanja u iznosu 1.173.052€ 

te višak prihoda od financijske imovine u iznosu 471.903€ što ukupno iznosi 1.644.956€. 

Nadalje, Općina Dugi rat se planira zadužiti na financijskom tržištu pa bi primici s osnove 

zaduživanja u 2024. g. trebali iznositi 530.891€ dok su izdaci za otplatu kredita planirani u 

iznosu od 270.000€. Načelnik dalje navodi za se uz programe gradnje i održavanje dobilo 

detaljno objašnjenje izmjena o kojima se može raspravljati. 

Vijećnik Marasović pita za Program gradnje stavka idejni projekt luke Dugi Rat, bilo je 

planirano 7.000, rebalansom 19.000€, što je planirano. Načelnik odgovara napravljeno je idejno 

rješenje, zatim izmjene idejnog rješenja jer to ulazi u UPU TZ Dalmacija, granica lučkog 

područja su drugačije, kada je to definirano sa ŽLU-om idemo na idejno rješenje manje lučice, 

postojeće do ulaza u tvornicu, napravljen je idejni projekat i nakon toga geodetsku izmjeru i 

sada se čeka LU da definiramo lučko područje koje treba ići na Skupštinu i zatim se ide na 

glavni projekat za lokacijsku dozvolu. Vijećnik dalje pita za stavku rekonstrukciju zida iznad 

stare škole u Krilu, bila je 80.000 sada je 0€. Načelnik odgovara da je ta stavka prebačena u 

kompletan projekat novog vrtića. Sljedeće pitanje je sanacija tvorničke šljake, predviđeno 

240.000 sada je 40.000€, načelnik odgovara da je u početku dogovoreno da ćemo mi izraditi 

kompletnu dokumentaciju ali u međuvremenu na sastanku sa Ministarstvom smo dobili 

informaciju da će oni odraditi dokumentaciju s tim da ćemo mi odraditi dio elaborata koji smo 

već naručili na Građevinskom fakultetu u Splitu. 

Predsjedavajući postavlja pitanje gđi. Voloder, pojašnjenje stavke  Izvori 5.8 planirano 96.000 

sada je 0€, gđa. Voloder odgovara do su to prihodi iz EU fondova, vezano je za jedan od 

programa, načelnik je već obrazložio za sanaciju tvorničke šljake, taj iznos je bio blaniran iz 

EU fondova. Slijedeće pitanje postavlja načelniku, izrada projekta proširenja ulice Hrvatske 

mornarice, čita dostavljeno obrazloženje i kaže da se na prošlom vijeću reklo da se za to dobila 

građevinska dozvola, načelnik odgovara da to nije rečeno već što se tiče imovinsko-pravnih 

odnosa to je u rješavanju, elaborati za izvlaštenje pojedinih parcela kako bi mogli proširiti put 

pokraj automehaničara Pavića, tamo nas čeka građevinska zona a ne može tuda proći ni mikser. 

Pitanje za projektnu dokumentaciju proširenja ulice Mosorska, načelnik odgovara da je 

započeta Mosorska, V. Nazora i Hrv. mornarice u istom terminu, naručeni su projekti od firme 

Knap d.o.o., u Mosorskoj je jedan dio predviđen za parking vezano je za imovinsko-pravne 

odnose, jedan dio zemljišta  ispod kaskada zatražili od Županje kako bi mogli zatvoriti projekt 

i ići na građevinsku dozvolu i također je upitan jedan privatni zid kod Velića. Iz tih razloga su 

se projekti produžili. Predsjedavajući pita za stavku 13. u Programu gradnje , uređenje 

oborinske odvodnje u ulici Hrv. mornarice, Soline i Put sv. Roka, značajno su podignuta 

sredstva sa 12.900 na 51.900€, načelnik odgovara da je prvo planirano samo stavljanje rešetke 

u Hrv. mornarice i Put sv. Roka, Soline su riješene preko nogostupa, prilikom dolaska statičara 

uviđaju se problemi zida između kuća, išlo se u reviziju projekta i troškovnika. Predsjedavajući 

pita za radove koji su izvođeni u ulici Hrv. mornarice južno, radovi su potpisani na iznos 

51.900€, znači stavka nije projekt uređenja oborinske odvodnje u ulici Hrvatske mornarice, 

Soline i Put sv. Roka već Radovi u ulici Hrvatske mornarice, načelnik odgovara potvrdno. 

Slijedeće pitanje je izrada idejnog rješenja za park kulture 2.250€, to su troškovnici i nadzor, 

predsjedavajući kaže da to nije park kulture već sređivanje javne površine, bez obzira kako se 

zvao troškovnik je izrađen to je park za kulturna događanja. Predsjedavajući dalje pita za 

uređenje groblja i mrtvačnice Duće, načelnik odgovara da se rješavao projekat same kapelice 

za koju je dobivena građevinska dozvola čekamo troškovnik na temelju samog projekta kako 

bi krenuli u javnu nabavu. Što se tiče uređenja samog groblja i grobnih mjesta to je poseban 
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projekat, razgovaralo je sa posjednicima, braća Škobalj koji su iskazali volju za prodajom 

zemljišta, u međuvremenu je napravljena procjena koja je bila oko 28€, posjednici nisu bili 

zadovoljni i upućeni su na neovisnu procjenu, to su napravili i dobili su sličnu situaciju oko 

30€, dogovori idu u pozitivnom smjeru i trebali bi ići u izradu projekta. Sljedeće pitanje je 

vezano za elektrane na općinskim objektima, u objašnjenju stoji da je planirano na vrtiću u 

vatrogasnom domu, koji je status projektne dokumentacije, pročelnik odgovara da je projektna 

dokumentacija za vrtić gotova, čekamo raspisivanje javnih poziva, za vatrogasni dom se čeka 

rješenje od glavnog projektanta zgrade točnije način učvršćenja solarnih panela. 

Predsjedavajući komentira da treba godina dana za dvije obične projektne dokumentacije 

solarnih panela, načelnik odgovara da se slaže ali bilo je problema s HEP-om i imovinsko-

pravnim odnosima. Predsjedavajući odgovara da načelnik naše susjedne Općine je u 12 mjeseci 

promijenio PP, napravio projekt nove škole i dobio suglasnost za gradnju i financiranje u 100 

postotnom iznosu. Načelnik kaže da ga pita kako, na koji način.  

Vijećnica Trgo navodi da taj načelnik kojeg predsjedavajući nije imenovao je napravio potpunu 

urbanističku devastaciju jedne općine.  

Predsjedavajući dalje pita za radove na održavanju javne rasvjete, što je napravljeno u ovih 

20.000€, načelnik odgovara da se radi o dva projekta solarne rasvjete i održavanje, pročelnik 

nadodaje da se na tjednoj bazi mijenjaju žarulje natrij u led i na taj način se radi modernizacija, 

naručen je i plan rasvjete poboljšanja, planirano je da ta rasvjeta ima sve funkcije pametne 

rasvjete, da se u određenim periodima kada nema toliko korisnika smanjuje intenzitet, da bude 

manje svjetlosno onečišćenje i da poboljšamo uštedu. Načelnik nadopunjuje da se radi akcijski 

plan rasvjete na području općine Dugi Rat koji smo dužni napraviti kako bi povukli fondove , 

također se razgovaralo i o upravljanju same pametne rasvjete.  

Vijećnica Trgo pita da li se planira da se u dijelovima naselja rasvjeta iza 10 sati i jedino ako 

netko prođe se upali, načelnik odgovara potvrdno i da se na taj način prognozira ušteda od oko 

35% do 55%.  

Vijećnik D. Vuković pita za stavku 3 Idejni projekt luke Dugi Rat, treba staviti sportska luka 

jer se barata sa dva pojma luke, sportska luka i luka nautičkog turizma, stvara se zabuna. 

Načelnik odgovara da pojam sportska luka više ne postoji, sad su luke otvorene za javni promet 

lokalnog, županijskog i državnog značaja. Vijećnik kaže da se onda nazove luka od lokalnog 

značaja. Vijećnik dalje pita za projekt tržnice i ribarnice, bilo je 0 sada je 17.000€,  je li ovo 

realizirano do kraja godine. Načelnik odgovara potvrdno, već je utrošeno. Slijedeće je pitanje 

oborinske odvodnje u ulici Hrv. mornarice, Soline i Put sv. Roka sa 12.900 na 51.900€ dobro 

bi bilo pojašnjenje koliko je koja od ovih ulica koštala. Načelnik odgovara da je maloprije 

pojasnio, predsjedavajući nadodaje da bi se stavka trebala prebaciti u Program održavanja uz 

naziv Uređenje ulice Hrvatske mornarice. Vijećnik dalje pita je li procjembeni elaborat za otkup 

zemljišta za parking kod groblja Sumpetar realiziran u iznosu 7.000€, načelnik odgovara 

potvrdno, sjeverno od groblja i ispod ceste. Slijedi pitanje vijećnika zašto nije postavljena 

invalidska rampa na Dućama, načelnik odgovara da je zakašnjelo, nismo znali ni točnu lokaciju, 

dogovorit će se sa mještanima, najbolje bi bilo gdje je najveći broj ljudi a to je pored Shooko 

bara. Vijećnik pita za potporni zid u Bajnicama 5.000€, ostavljena je stavka iako se neće 

realizirati. Pročelnik odgovara da je to za dio projektne dokumentacije. Sustav video nadzora 

javnih površina, gdje je montiran pita vijećnik D. Vuković. Načelnik odgovara na tri lokacije, 

jedna je u parku (uređena je server soba i sada treba staviti glavni odašilja), park za djecu na 

rotoru i na ulazu u Dugi Rat.  



6 
 

Predsjedavajući pita za autobusne stanice na području općine Dugi Rat 25.000€, načelnik 

odgovara da je to izgradnja i nabavka autobusne stanice, pročelnik nadodaje da se radi o dvije 

autobusne nadstrešnice, jedna je Glavica pravac Omiš a druga Glavica pravac Split sa 

betonskim temeljima i izvođenjem radova, treća je na novom nogostupu pokraj Zeničkog i 

zadnja je stanica Dugoratska Glavica. Predsjedavajući kaže da imamo tri nove nadstrešnice uz 

radove i četvrtu lokaciju bez nadstrešnice samo radove. Gđa. Voloder kaže da se u tu stavku 

knjiži i popravka postojećih stanica, npr. razbijeno staklo. Predsjedavajući dalje pita za sanaciju 

zida Duće Golubinka, koji je to zid. Načelnik odgovara u tijeku radova samog nogostupa 

potkopani su temelji samog zida koji je pao i bilo je potrebni napraviti novi, ista situacija kao 

na Krilu. Predsjedavajući pita jer to prva kuća istočno od Damiania, pročelnik odgovara 

potvrdno. Predsjedavajući ustaje i približava sliku zida kameri i kaže 10.000€, da ima 10 metara 

dužine a nema, da je visok metar a nije, da je širok pola metra a nije, to je 5 kubika betona, po 

tome bi stan u Hrvatskom košta 7 tisuća eura po kvadratu. To je previše taj zidić 10.000 a tri 

stanice 25.000€.  

Vijećnica Trgo kaže da ukoliko postoje nekakve sumnje za izvođenje radova ili pronevjere od 

strane Općine prijavite to DORH-u jer ovo je otvoreno insinuiranje da se nešto ne radi kako 

treba.  

Načelnik kaže da su svi bili pozvani u ponedjeljak doći na uvid kompletne dokumentacije i 

troškovnika i cijena…Ovo nije prvi put da se prozivam na ovakav način što niste došli i 

pogledali dokumentaciju za ono što vam je sporno. Sve se radi transparentno, jednostavna ili 

javna nabava svima je dostupna od početka do kraja, to nije radio Tonči Bauk već službenici 

Općine. Onaj tko radi na tržištu zna kako to funkcionira, RH dala im je veliki zamah i to 

građevinari iskorištavaju, nemamo mi jedini problem, ima ga i država što vidimo na primjeru 

potresa, obnovom Zagreba itd., nemamo moćnosti i nemamo izbora što se tiče izvođača i 

naravno da se slaže s tim da je ovo skupo, nađite boljega.  

Vijećnik Škobalj pita da li se uzelo u obzir uklanjanje zida, deponiranje, iskop temelja, 

izgradnja temelja, željeza itd. i kaže da ne sumnja u iznos.  

 

Predsjedavajući kaže da su bili pozvani od strane načelnika u ponedjeljak između 9 i 10 sati za 

sva pitanja, zahvaljuje na pristupačnosti i izdvajanju jednog sata, ali vijećnici rade, moraju 

primiti plaću kako bi imali od čega živjeti. Objašnjenje je poslano za sve stavke kako je 

dogovoreno na prošlom vijeću, pričate o transparentnosti, na stranicama Općine u tri klika bi 

se sve trebalo pronaći dok on kaže puno toga nije uspio naći i zato je traženo pismeno 

objašnjenje svih izmijenjenih stavki. Replika načelnika, većina vijećnika je nezaposlena i uvijek 

možete doći u Općinu, uvijek sam na dispoziciji, a što se riče samih ugovora jednostavne i javne 

nabave imate pristup elektronskoj objavi i podacima, ono što nećete tu pronaći je troškovnih i 

glavni projekat ali to možete doći u Općinu i pogledati.  

Vijećnica Tomić kaže da je analizirala stranice Općine i smatra da je to polovično, nešto je 

objavljeno nešto nije, postoje samo neke jednostavne nabave, po pravilniku koji je još u 

kunama, nije pronašla pretvoren u eure što je bila zakonska obveza. Što se tiče oglasnika javne 

nabave u 2023.  godini ste stavili samo 8 ili 9 ugovora, po zakonu se moraju objaviti sve 

narudžbenice u 2023. i s ovim izmjenama i dopunama u 2024. s obzirom da Pravilnik o provedbi 

postupka jednostavne nabave toliko široko napravljen, u 2022. ste ga mijenjali i stavili ste iznos 

koji ju je frapirao, imate pusta izravna ugovaranja, limit za usluge vam je 13.000, a za radove 
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17.000€. Po javnoj nabavi je nešto  elaborat, nešto je projektna dokumentacija, nešto su radovi, 

vi ste u ovim stavkama sve izmiješali i zato je traženo dodatno pisano objašnjenje. U 2024. 

minimalno jedan put u šest mjeseci morate u oglasniku objavljivati sve ugovore i informacije s 

kim ste ugovorili, kada su isplate …a vi ste objavili samo jedan i to otvoreni postupak. I toga 

se vidi da niste transparentni kao što govorite. Izmjene i dopune Plana nabave ste radili za 

2024.g. 24. srpnja dok je nama rebalans tek sada, govorite o pustim izmjenama, zašto rebalans 

nije napravljen ranije, ovo je jako loše planiranje, upitno je načelo transparentnosti i financijsko 

upravljanje.  

Vijećnik Petrić kaže da se vidi da je počela predizborna kampanja, da treba malo teatralnosti 

što je normalno i dozvoljeno, ali potrebno se držati dnevnog reda, ovo nema veze sa rebalansom, 

ne optužujte, postavite konkretno pitanje i tražite odgovor. Ako imate ikakvu sumnju prijavite 

je DORH-u.  

Vijećnik Vojnović pita postoji li procjena sudskog vještaka za zid na Dućama. Pročelnik 

odgovara da postoji procjena nadzornog inženjera gradilišta da je vijena u skladu sa tržišnim 

uvjetima, inzistiralo se da se radi po projektnoj dokumentaciji, zid nije pao greškom izvođača 

radova. Vijećnik Vojnović još kaže da je jedan od obrta koji je optužen i dokazano mu je da je 

devastirao cestu Put Starog sela Duće gdje ima dosta ilegalnih deponija, dobio je posao odvoza 

deponija iz kave u Dućama, znači on ga je doveo i plaćeno mu je da ga odveze.  

Vijećnik Ercegović se obraća predsjedavajućem i kaže da što se tiče zida to nije bilo pitanje, 

već je jasna insinuacija i stavljanje ljudima „bube u uho“, bilo bi dobro da se raspitate o nekim 

stvarima kad se upuštate u nešto takvo, kao što je tržište rada, broj utrošenih sati itd. Zašto niste 

došli do određenih brojki kako bi imali s čim usporediti ono što ste prezentirali u kameru, ostaje 

nedorečeno, iznesite do kraja ako imate kakva saznanja, koliko bi po vam taj zid koštao. Slaže 

se da sve treba biti transparentno, tužno je i ružno, stranka koju predstavlja predsjedavajući je 

pokrala toliko milijardi, a on reagira na zidić, na kao on već kao stranka jer se radi o 

predizbornoj kampanji. Predsjedavajući kaže da u rebalansu nigdje ne vidi HDZ.  

Vijećnik D. Vuković kaže da već dvije sjednice za redom slušamo o predizbornoj kampanji, ali 

ove I. izmjene i dopune Proračuna su prava predizborna kampanja. Pita za sanaciju šljake, 

40.000€, načelnik odgovara da je ugovoreno za elaborat koji radi Građevinski fakultet za 

konstatiranje kako će se napraviti sanacija. Vijećnik dalje pita za ostale tekuće usluge sa 15 na 

30.000€ , načelnik odgovara, pilanje i uklanjanje debla, postavljanje, skidanje aqua liftova, 

strojno čišćenje i pranje ulica….radi se o sitnim radovima. Vijećnik D. Vuković kaže da se 

mailom ispričao što nije mogao doći u ponedjeljak. Pita za pljeskarenje kamenih ploča sa 5.000 

na 0€, načelnik odgovara zato što je ta stavka u tekućim uslugama. Potporni zid od Bave do 

Pina što se nastavilo raditi, načelnik odgovara da se asfaltiralo, napravio se zid i gurle za kišnicu. 

Vijećnik pita za nove stavke od 30. do 33., čija je cifra velika, što je sa projektnom 

dokumentacijom, npr. uređenje potpornog zida u ulici Vavlje II i III, nije bilo u proračunu a 

utrošeno je 47.000€. Za ovu ulicu nije bilo potrebno idejno rješenje dok je za ulicu Hrvatske 

mornarice bilo potrebno, pročelnik odgovara da se radu o jednostavnim radovima, u Hrvatske 

mornarice se ide u postupak izvlaštenja, moramo imate građevinsku dozvolu. Vijećnik pita za 

sanaciju zida u Močilima, pročelnik odgovara da je to lokacija na plaži ispod parkinga Malog 

Parisa, sa zapadne strane stanice. Vijećnik dalje pita za zamjenu postojećih nadgrobnih ploča 

za seoske grobove, u obrazloženju piše da treba skidati ploče i onda stavljati nove, pročelnik 

odgovara da se ti grobovi sastoje od petnaestak dijelova, to su kameni elementi, trebaju se 

rastaviti i napraviti kalupi, zatim se ide u izlijevanje i sistemski skidanje postavljanje, drugačije 

ne može. Vijećnik postavlja pitanje o nerazvrstanim cestama stavka 46., pročelnik objašnjava 
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da obuhvaća uglavnom geodetske poslove i troškove koje imamo radi evidentiranja, godišnje 

radimo 12 cesta, u ovoj godini Glavica I, Vavlje IV, Put sv. Nikole ogranak I i II, Poljička cesta 

Bajnice ogranak I. Vijećnik pita tko donosi Odluku o nerazvrstanim cestama, pročelnik 

odgovara da je Općinsko vijeće donijelo Odluku o nerazvrstavanim cesta a samo ažuriranje i 

popis JUO. Vijećnik napominje da nije dobio odgovor na pitanje sa prošle sjednice o 

nerazvrstanoj cesti, pročelnik odgovara da se potrudio ali po podacima koji su nam dostavljeni 

ne može pronaći informaciju, podaci su šturi, po datumu 23.09. ne možemo ništa pronaći, je li 

tada upućen zahtjev ili je rješenje u katastru ili…vijećnik kaže Odluka o nerazvrstanoj cesti od 

23.09.2024.g., znači to je odluka na koju se određeni organ poziva. Pročelnik kaže da se radi o 

jednoj od ovih 12 cesta koje spominje, godišnje se donosi plan evidentiranja nerazvrstanih 

cesta, 2021. je donesen četverogodišnji plan koji se realizira iz godine u godinu, kada dođe do 

realizacije napravi se geodetsko snimanje postojećeg stanja, napravi se prijedlog evidentiranja 

te ulice, u javnim medijima se pozovu svi oni koji imaju pravni interes da dođu na uvid u 

elaborat prije nego bude predano u katastar i zemljišnik na provedbu, katastar pregledava 

elaborat je li u skladu sa  pravilima katastarskog operata, ukoliko je ispravan predaje ga 

zemljišniku na uknjižbu. Vijećnik kaže da se ne može na taj način uknjižiti čestica ako Općinsko 

vijeće nije evidentiralo, pročelnik o odgovara da može jer je Općinsko vijeće donijelo Odluku 

o nerazvrstanim cesta kao generalnu odluku gdje u članku piše da će JUO raditi ažuriranje 

popisa nerazvrstanih cesta a sami popis nerazvrstanih cesta ne traži nikakvu dodatnu odluku 

već primjenu Zakona o cestama sa uputom Državne geodetske uprave koja kaže da su JLS-e 

obvezne evidentirati sve ceste koje koristi više korisnika, što znači više od dva. Mi radimo 

evidentiranje komunalne infrastrukture i javnih trgova, pješačkih puteva, staza i cesta. Vijećnik 

dalje pita o uređenju šetnica, od Orija do Malog Rata kako je moguće da je pasica asfaltirana 

na toj dionici a nije na Bajnica već stoji ona rupa i ljudi će slomiti nogu. Kako su to Hrvatske 

ceste dozvolile da se ovdje može asfaltirati a dolje gdje je još veći ugib nije moglo. Pročelnik 

odgovara da su Hrvatske ceste inzistirale da se projektna dokumentacija radi u skladu sa 

nekakvim pravilima ceste kod bilo kakve korekcija a ovdje se radi o izgradnji nogostupa rješava 

i oborinska odvodnja. U toj situaciji kad su oni zadovoljeni projektnom dokumentacijom oni 

dozvoljavaju asfaltiranje rigole u visini kao što je na Krilu, Oriju, Sumpetru i u Dućama dok u 

situacijama gdje projektna dokumentacija nije rađena po principu da po njihovim uvjetima se 

regulira i kanalizira oborinska odvodnja sa kolnika oni to ne dozvoljavaju nego žele ostaviti da 

na tom dijelu bude određena denivelacija kako bi voda mogla otjecati. Vijećnik kaže da mu nije 

jasno zašto je ovdje napravljen takav projekt a na Bajnicama nije. Vijećnik još iznosi rezime i 

kaže da su se kroz Program održavanja objekata prošle godine izglasale stavke u iznosu 

1.963.988€, ukinute su stavke u iznosu 204.500€, stavke su uvećane ili umanje u iznosu  

82.390€, nove stavke koje ovo vijeće nije izglasalo uznose 861.775€ što znači da u 12. mjesec 

Vijeće dobiva I. izmjene i dopune programa gdje je načelnik mimo vijeća donio stavke u iznosi 

861 tisuću eura, tko radi predizbornu kampanju.  

Vijećnik Marasović pita za izradu rampe na groblju Sumpetar i nabavu vrata 14.000€, načelnik 

odgovara jednostavna nabava, izrada i postavljanje vrata, dvije su firme radile, jedna 

građevinske radove, druga kovana vrata, radovi nisu planirani ali su izvedeni jer se u 

međuvremenu razgovaralo sa župnikom, u tom dijelu smo povukli i dio vode prema gornjem 

platou. Rampa je bila potrebna jer nisu mogla kolica ići na gornji plato. Rampa je savršena kaže 

vijećnik ali 14.000€ to je nenormalna cijena, ne optužuje nikoga ali budu li se sredstva trošila 

na ovakav način nećemo nikada imati novca. Načelnik pita da li u ovim dokumentima se negdje 

vidi normalni iznos, vijećnik kaže da nekoliko stvari baš upada u uči. Predsjedavajući nadodaje 

da ne zna tko je radio skale na Kosovcu i tu je cijena ok. Pročelnik odgovara da je cijena takva 

jer je način bio da mještani rade a Općina plati materijal, ne mogu se na taj način svi radovi 

izvoditi. Načelnik kaže da izgleda se izgubila busula što se tiče cijena, konkretno vijećnik 
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Vuković bi trebao znati kako je to kad se zahtijevaju dodatni radovi,  između rebalansa i onoga 

što je trebalo biti potrošeno smo u minusu 13.000€,  što znači da smo uštedjeli i prenijet ćemo 

to za slijedeću godinu, druga je stvar što su pojedine stavke mijenjane u hodu, svatko dođe u 

Općinu i traži nešto, između ostalog i vijećnici i stanovnici itd. Potražimo , dvije, tri, pet ponuda, 

kad bi imali pet ponuda bili bi sretni, nemamo ih i zbog toga su ovakve cijene, mi smo toga 

svjesni, moramo naručiti rad, dobiti rad  ne možemo utjecati na tržište, isto kao što ne možete 

utjecati na čokoladu koja košta 8€. Prozivate nas za zid, stanice, kapiju, mi smo svjesni gdje 

smo i kako sve funkcionira i pored toga svega ušteđeno je 1.900.000€, trebali bi svi imati 

percepciju stanja u državi, troškovnik napravljen u 2023. iznosi 60% više u 2024.g.. Vijećnik 

Marasović kaže može li se funkcionirati na drugi naš, te skale su koštale 2,000€, zna da su ga 

mještani radili ali tu ima 5 metara visine dok su ova rampa i vrata toliko jednostavna i za to se 

da 5 puta veći iznos. Vijećnik Bauk replika, da cijena je visoka, zatražite ponudu za kovano 

željezo od čega su vrata i za malo građevinskih radova pa vidite što ćete dobiti.  

Vijećnik Škobalj kaže da je ovo ružno. Priča se gura dalje i dalje te kaže g. Marasoviću obzirom 

da je privatnik da bi trebao znati da cijene mogu biti manje ukoliko se nešto gradi bez računa a 

svi znamo da Općina ne može funkcionirati na taj način.  Vijećnik postavlja pitanje za groblje 

Duće, rečeno je da je 30€ procijenjena vrijednost zemljišta, da li je Općina sprema ići s većom 

cijenom otkupa. Načelnik odgovara da je to područje groblja tako je predviđeno u PP-u. 

Replika vijećnika D. Vukovića na prozivanje načelnika kako zna kako je to kad se traže dodatni 

radovi, kaže da se ni jednom nije osvrnuo na stavke koje je vijeće izglasalo i one su povećane 

već na nove stavke koje ovo vijeće nije odobrilo, one iznose skoro 50% od Proračuna koji je 

izglasan, smeta mu što je to samovoljno napravljeno, rebalans se mogao ranije napraviti. 

Vijećnica Tomić kaže da je stog mišljenja kao kolega Vuković, ponavlja 24.07. su bile Izmjene 

i dopune Plana nabave, znači od tada znate da su skoro 80% ako ne i više izmijenjene usluge, 

vidi problem u Pravilniku koji načelniku daje za pravo da izravno može ugovarati na visoke 

iznose, znamo da je praksa u Gradovima i Općinama izravno ugovaranje na narudžbenicu 

2.650€, kod nas je to 13.000€, naravno da vam onda ne treba rebalans proračuna kad ste 

izmijenili Plan, ne treba vam vijeće, što ćemo mi ovdje. Svaki puta na vijeću, kad su bili EU 

fondovi kriv je SADU ili ministarstvo, sad je krivo tržište, ajmo krenuti od sebe, ispravite ovaj 

Pravilnik prilagodite ga Zakonu o javnoj nabavi, prvenstveno još uvijek je u kunama i zbog 

limita. Načelnik odgovara da je Pravilnik napravljen po Zakonu, nađite mi Općinu koja je 

stavila limit 2.000 po narudžbenici. Pročelnik kaže ukoliko se imputira zakonitost Pravilnika 

da vijećnica nije u pravu, Pravilnik je zakonit. Vijećnica kaže da način kako se provodi nije u 

redu, ne referirajmo se uvijek na nekog drugog krenimo od sebe.  

Vijećnica Trgo kaže da je ovo vijeće još nekoliko mjeseci tu i tko misli da može nešto 

promijeniti ili uštedjeti ima priliku i da se javi za načelnika ili za vijeće. Predsjedavajući kaže 

vijećnici da se pridržava dnevnog reda, ona odgovara da hoće kad se i drugi vijećnici budu 

pridržavali.   

Pauza 5 minuta.  

Vijećnik Ercegović vezano za cijelu polemiku oko plaćanja građevinskih radova, slaže se da 

iznosi zvuče nerealno ali činjenica je da nešto što je koštalo 14.000kn sada košta 14.000€, tako 

je u svemu a izvođači radova to posebno iskorištavaju jer su u velikom nedostatku. Postavlja 

pitanje predsjedavajućem uslijed ovih prozivanja koliko je on kao predsjednik vijeća dao 

konstruktivnih prijedloga i sugestija načelniku, ako ima par konkretnih primjera neka kaže, 
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pogotovo one ako ga načelnik nije poslušao ili reagirao. Predsjedavajući odgovara da ni za 

jedne radove načelnik nije poslušao a nije ni odbio savjet jer ga nije ni tražio. Za neke stavke je 

zatražio službeno objašnjenje od pročelnika, kao npr. šetnica Duće, zašto su se mještani 

pobunili, što je pročelnik i dostavio, sve ostalo niti je prihvaćeno niti odbijeno jer očito nije bio 

potrebe za mojim savjetom. Njegovo stajalište je u izreci da je tovar i čovjek pametniji od 

čovjeka, zakon je propisao da sjedi 13 vijećnika u Općinskom vijeću i imamo načelnika koji 

upravlja općinom, mi smo njegova kontrola i glasamo o onome što on radi. Kada postavimo 

pitanje ne samo zakonski već moralno je i etički da dobijemo odgovor. Isto tako kad načelnik 

zatraži od nas mišljenje nema razloga da ga ne damo. Replika vijećnika, kaže da je možda krivo 

postavio pitanje, koliko ste u ove četiri godine obzirom da imate većinu u vijeću sazvali 

tematskih sjednica ili dali konkretnih prijedloga, imali ste te alate i metode. Predsjedavajući 

kaže da ga je već zamolio kao i vijećnicu Trgo da se drže dnevnog reda, sami ćete prosuditi kao 

i mještani šta je bilo unazad ove tri godine, od Prometa pa nadalje, a što se tiče rebalansa, nije 

kroz Program gradnje ali vidimo kroz opskrbu pitkom vodom da smo izašli svima u susret 

onima koji žive na tom području i da sufinanciramo vodu i prijevoz rte vode, to je eto jedna od 

stavki.  

Vijećnik Vuković pita za Program kulture, nova stavka Udruga Jesenice 3.000€ i Blagajna 

Jesenice 6.000€, gđa. Voloder odgovara Udruga je greškom bila u Programu socijale i zato je 

prebačena, a Blagajna je iznos za rekonstrukciju samog objekta. Vijećnik pita za Program 

sporta, rekonstrukcija krova sportskog centra Streljana 50.000€ nova stavka, koji je to dio 

krova, pročelnik odgovara iznad prostora koji koristi rukometni klub, gđa. Voloder dodaje je 

financirano dijelom iz županijskog proračuna, 10.500€. 

Vijećnica Tomić, Program kulture, dosta je ovakvih stavki ali npr. KUD Dalmacija Dugi Rat u 

planu je bilo 19.600 , rebalans je 25.900€ i sada je opet u Proračunu za 2025. planirano 19.600€, 

u rebalansu ste komunicirali s njima i vidjeli da im treba povećanje, zašto onda opet smanjujete 

iznos, to nije dobro planiranje. Načelnik kaže da oni dostavlja programe i projekte na Pozive, 

ove godine su imali dodatno putovanje s djecom u Makedoniju, slijedeće ga neće imati itd. 

Tako je svim Udrugama, imamo program SOM aplikaciju i kroz taj program oni unose svoje 

natječaje, sve što prijave mi procijenimo koliko će im se kroz ugovor dostaviti sredstava. 

Vijećnica pita zašto se vraćamo na iste iznose, ne vjeruje da svake godine imaju isti program. 

Pročelnik objašnjava da imamo zakonsku obvezu utvrditi javnu potrebu kroz sport, kulturu i 

socijalu, raspisu se Javni poziv na koji se javljaju Udruge te dostave svoje programe i projekte, 

to se odobrava ili ne, a oni tokom godine kako realiziraju koju aktivnost dostavljaju kroz SOM 

aplikaciju račine i mi te račune podmirimo. U ovoj situaciji procijenili smo da je njihov dodatni 

trošak opravdan te smo ga odobrili. Vijećnica navodi da je to organizacija s kojom se može 

dobro komunicirati i ponuditi im možda više sredstava da se aktiviraju i više. Pročelnik kaže da 

je KUD nabavio instrumente i određenu opremu kroz program koji Općina sufinancira preko 

ministarstva. Vijećnica kaže da zna o čemu se radi, isto kao sportske udruge, neke su prijavljene 

neke izostavljene.  

Predsjedavajući pita sa natječaj sređivanja i opremanja pomoćnog nogometnog igrališta NK 

Orkan, kaže da je kod Proračuna prošle godine već pitao trebamo li imati stavku Pomoćnog 

igrališta NK Orkan obzirom da se prijavljujemo na natječaj ministarstva, odgovor je bio da ne 

treba a sada kroz rebalans se vidi ta stavka u iznosu 21.000€. Načelnik odgovara da je samo 

razdijeljeno, bila je predviđena stavka održavanje sportskih objekata između ostalog i sportskih 

igrališta.  
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Kako više nije bilo primjedbi zatvara se rasprava i predsjedavajući daje na glasanje 2. točku 

dnevnog reda I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 

 

2.1. Odluka o I. Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređenja komunalne 

infrastrukture Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 

 

Nije prihvaćena sa 6 glasova za, 0 protiv, 6 suzdržana 

 

2.2.Odluka o I. Izmjenama i dopunama Programa održavanja objekata i komunalne 

infrastrukture Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 

 

Nije prihvaćena sa 6 glasova za, 0 protiv, 6 suzdržana 

 

2.3.Odluka o I. Izmjenama i dopunama programa javnih potreba u kulturi na području Općine 

Dugi Rat za 2024. godinu. 

 

Nije prihvaćena sa 6 glasova za, 0 protiv, 6 suzdržana 

 

2.4.Odluka o I. Izmjenama i dopunama programa javnih potreba iz socijalne skrbi Općine 

Dugi Rat za 2024. godinu. 

 

Nije prihvaćena sa 6 glasova za, 0 protiv, 6 suzdržana 

 

2.5.Odluka o I. Izmjenama programa javnih potreba u sportu Općine Dugi Rat za 2024. 

godinu. 

 

Nije prihvaćena sa 6 glasova za, 0 protiv, 6 suzdržana 

 

2.6.Odluka o usvajanju I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Dugi Rat za 2024. godinu. 

 

Nije prihvaćena sa 6 glasova za, 0 protiv, 6 suzdržana 

 

 

3. Proračun Općine Dugi Rat za 2025. godinu sa projekcijama za 2026. i 2027. 

godinu. 

 

 

Predsjedavajući predlaže da se raspravlja o svim programima zajedno, prijedlog je prihvaćen. 

Daje riječ načelniku. 

 

Načelnik navodi da su prihodi planirani u iznosu 9.037.677€, od toga Općina 8.792.375 vrtić 

233.000 i knjižnica 12.302. Najznačajniji dio u prihodima poslovanja je dio od poreza, zatim 

prihodi od fondova, komunalnih naknada, doprinosa… Rashodi za ovu godinu planirani u 

iznosu od 10.967.677€, od toga Općina 9.664.875, vrtić 1.240.500 i knjižnica 62.302€. U 

predloženom Proračunu za 2025. godinu planirano je dosta važnih projekta. Osnovna 
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djelatnost svake Općine je prostorno planiranje s kojom definiramo našu budućnost u smislu 

pravila ponašanja, te određivanju kapaciteta i vrsi samih objekata u prostoru. Obzirom da se 

događa nagla urbanizacija moramo dobro definirati smjernice i uskladiti ono najvrjednije a to 

je područje ispod magistrale D8 i zato idemo u VII. Izmjene i dopune PP i urbanističkog 

uređenja priobalnog dijela Duće, Dugi Rat i Jesenice. Posebno moramo  pripremiti 

urbanističko uređenje bivše tvornice Dugi Rat u skladu s PP-om. U proceduri smo za 

osiguravanje sredstava od Državne geodetske uprave za rješavanje vlasništva zemljišta u 

građevinskoj zoni, predviđeno je područje prve face Dugi Rat-Sumpetar, ugovorena je izrada 

našeg GIS-a kako bi imali sve katastarske i vlasničke podatke na jednom mjestu i kako bi bili 

dostupni svim stanovnicima. Izrada projekata  za poboljšanje infrastrukture je prioritet u 

godini ispred nas jer znamo da bez dobro pripremljene dokumentacije ne možemo dobiti 

sredstava iz EU, ministarstva ili Županije. Planiramo veći iznos nego prošle godine. Projekti 

koje moramo završiti a započeti su u ovoj godini su vrtić Krilo i šetnica Duće. Za vrtić je bilo 

dosta poteškoća s projektom i osiguranjem pokosa iznad samog vrtića, završetak se očekuje 

prema planu. Šetnica je krenula u 10. mjesecu i rok završetka je do početka sezone. Bitni 

projekt koji ima važeću građevinsku dozvolu je rekonstrukcija kapelice i mrtvačnice Duće za 

koji pripremamo dokumentaciju za javnu nabavu, radove očekujemo kroz prvi kvartal. Projekt 

velike tržnice u Dugom Ratu je na ishođenju građevinske dozvole koju očekujemo kroz prvi 

kvartal 2025., projekt ćemo prijaviti na fondove ruralnog razvoja, ukoliko preko ITU 

mehanizma na koji nje već prijavljen ne bude slobodnih sredstava. Kroz navedene fondove 

možemo osigurati maksimalno 80% sredstava. Iznimno važan projekt je šetnica Bajnice-Krilo 

za koju je napravljen idejni projekt te je predano na lokacijsku dozvolu, i u ovom dijelu 

očekujemo sredstva iz MPO i iz raznih ministarstava. Imamo pripremljenu dokumentaciju za 

energetsku obnovu glavnog vrtića u Dugom Ratu za prijavu na poziv Ministarstva okoliša. 

Kako nismo uspjeli u prostoru novog vrtića osigurati prostoriju za Udrugu brodara idemo na 

uređenje prvog kata i objektu bivše kavane na Krilu. Nastavljamo s uređenjem dijela prostora 

u vatrogasnom domu. Očekuje nas i uređenje prostora bivše knjižnice za potrebe 

umirovljenika. Pored rješavanja situacije s proširenjem groblja u Dućama i Sumpetru idemo s 

projektom novog groblja u Dugom Ratu, geodetska podloga je završena, kroz slijedeću 

godinu moramo riješiti vlasničko pitanje te idejno rješenje. Za realizaciju svih projekata smo 

planirali 4.565.000€.  Nastavljamo s uređenjem ulica,. Nogostupa i osvjetljenjem pješačkih 

prijelaza radi sigurnosti pješaka, posebno su važni tematski putovi na predjelu starih sela, 

nastavljamo i s osvjetljenjem pješačkih staza. Ulaganjem je predviđeno 1.900.000€. Projektu 

luka na području općine su u tijeku te ih treba nastaviti, prioritet je projekt luke Bajnice za 

koju je napravljen idejni projekt i očekujemo da se u slijedećoj godini naprave istražne radnje 

od strane ŽLU-e kako bi mogli napraviti glavni projekt za građevinsku dozvolu. U tijeku su i 

dvije luke i Dugom Ratu i luka Vavlje. Za malu luku u Dugom Taru je napravljeno sve za 

lokacijsku dozvolu, a za veliku luku otvorenu za javni promet ide se na idejno rješenje. U 

programu je važan projekt izgradnja kanalizacijskog sustava za područje Dugi Rat – Bajnice 

gdje je predviđen završetak kompletne dokumentacije za početak radova u fazama na 

glavnom kolektoru i primarne mreže. Odrađeno je niz sastanaka u Ministarstvu regionalnog 

razvoja i Ministarstvu okoliša te Vodovodom Omiš. Riješeno je zemljište za novi kolektor i 

slijedi produženje lokacijske dozvole te niveliranje troškovnika, osiguranje sredstava 

predviđamo za treći kvartal 2025. iz fondova i kredita. U tijeku je izrada dokumentacije za 

sanaciju troske, Građevinski fakultet iz Splita izrađuje elaborat stanja, nakon toga ide 

priprema za lokacijsku dozvolu koje će raditi Ministarstvo imovine, Ministarstvo okoliša će 

nakon toga objaviti javni poziv za izvođenje radova. Predviđen je rok je početak drugog 

kvartala 2025.g.. U sport za slijedeću godinu planiramo uložiti 241.291€, za osnovne 

djelatnosti i objekte. Prošle godine smo uložili samo u nogometno i rukometno igralište 

136.000€ zajedno sa fondovima i ministarstvom, nastavit ćemo s ulaganja naročito ako su 
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projekti vezani za različite izvore financiranja, u pripremi je dogovor za rekonstrukciju 

rukometnog igrališta za poboljšanje uvjeta, bočna obloga, proširenje tribina. U sklopu šetnice 

smo predvidjeli sportska vježbališta za koje je napravljen projekt i prijavljen na natječaj SDŽ-

e. Planirana sredstva za kulturu 456.400€, uključuju redovne aktivnosti  Udruga i održavanja 

objekata. Projekt uređenja starog povijesnog objekta takozvane Blagajne u starom selu 

Jesenice ide prva faza uređenja prostora za galeriju i prostora za društvena događanja a već je 

prijavljeno na Ministarstvo kulture. Druga je faza predviđena za uređenje vanjskog prostora 

ovisno o sredstvima iz Proračuna nastojat ćemo projekt završiti kroz 2025.g.. Dugoratsko ljeto 

se nastavlja s tim što će se slijedeći godinu u događanja više uključiti i ostali dijelovi općine. 

U Programu socijale za slijedeću godinu je predviđeno 450.000€ i u okviru planiranoga 

povećati iznos za božićnice umirovljenicima, potpore učenicima i studentima, produženi 

boravak djece u školi, povećanje iznosa za udrugu za djecu s posebnim potrebama za prijevoz 

djece do škole i adaptaciju novog prostora. Od Županije očekujemo ustupanje zemljišta za 

stanogradnju i branitelje, razgovaralo se s Ministarstvom branitelja i dobilo se zeleno svjetlo 

da se može ići u projekt a isto tako želimo raditi stanove za mlade obitelji kroz javno-privatno 

partnerstvo ili u suradnji sa APN-om. Kroz navedeni projekt želimo osigurati prostor za školu 

djece s posebnim potrebama kako ne bi trebali svakodnevno putovati u Split. Predviđena su 

sredstva i za povećanje plaća djelatnicima ustanova u vlasništvu Općine, primjereno je 

obzirom na stanje na tržištu i povećanje troškova života. Za vrtić je 2021.g. se izdvajalo 

328.000 a 2025. planiramo izdvajanje 931.000€. Čeka nas još dosta zadataka koji će doći 

tokom rada ali ih nismo planirali samo Proračunom, za sve prijedloge koje smatrate da su 

važni za našu zajednicu možemo prihvatiti, ne postoji loš projekt nego projekt koji će donijeti 

novu vrijednost. 

 

Vijećnik Domagoj Vuković pita za Program kulture, uređenje i prenamjena Blagajne, o 

kakvoj prenamjeni se radi, načelnik odgovara da je Blagajna u prizemlju napravljena kao 

društvena prostorija i u tom dijelu će se ići na rekonstrukciju dok će se na katu raditi galerija. 

Vijećnik komentira da je najvažnije da sve ostane u vlasništvu Općine. Dalje predlaže 

amandmane na Proračun , Program gradnje objekata i uređenja , prvi amandman da se uvrsti 

stavka šetnica unutar luke Bajnice do granice zapadno sa Općinom Podstrana, drugi 

amandman je u sklopu idejnog rješenja luke Bajnice da se dio pera od plaže u dužini od 

sedamdesetak metara malo kultivira i složi se kamenje. Pročelnik kaže da unatoč tome što je 

Općina stajala iza radova koji su se izvodili u luci Bajnice imali smo dosta pokuda i to je 

dovelo do podnošenja kaznene prijave i zato trebamo biti jako pažljivi kod odluka o tome što 

će se na tom području raditi, sanacija je svakako opravdana ali većih zahvata ne bi smjelo biti. 

Vijećnik kaže da se to može staviti pod sanaciju jer je mislio da se poslože kamenja kako 

sutra kamioni ne bi mogli bacati smeće, a sve drugo se treba prepustiti projektu luke. Vijećnik 

dalje nastavlja sa Programom sporta i kaže da se povećao iznos određenim udrugama i smatra 

da se udruzi Vezika treba povećati iznos sa 1.300 na 2.000€. Načelnik kaže da se kroz javni 

poziv treba dostaviti dokumentacija. Vijećnik još predlaže da se kroz područje socijalne skrbi 

poveća iznos sa 4.000 na 7.000€ udruzi Prijatelj. Načelnik replika, naša Udruga Zagrljaj nema 

ni jednog eura od grada Omiša, vijećnik pita koliko djece sa područja Grada Omiša dolazi u 

Dugi Rat, nijedno, dok s područja Dugog Rata djeca idu u Omiš i to je razlika. Načelnik kaže 

da će se za putovanje te djece izdvojiti 24.000€, Udruga zagrljaj za svoju djecu, Omiš za 

svoju djecu, ukupan projekt iznosi 80.000€, navodi kako ništa nije upitno da samo objašnjava 

o čemu se radi. 

 

Predsjedavajući kaže da je vijećnik Domagoj Vuković predložio 4 amandmana te pita 

načelnika da li ih prihvaća, načelnik odgovara potvrdno.  
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Vijećnik Ercegović kaže da će se luka Bajnice uređivati preko Lučke uprave i zašto će se 

nešto rješavati putem ilegalnih nasipa, koliko je realno da Općina troši novac na nešto što će 

se uređivati od strane Županije, Lučke uprave…Načelnik odgovara da je predviđen projekt 

šetnice i prometnog rješenja ali imamo tu i kočnicu jer luka Bajnice nije legalna, procedura će 

se provesti po Pravilniku o pomorskom dobu i vidjeti ćemo možemo li izvesti sanacije na tom 

području. Vijećnik D. Vuković kaže da je i puno ulica napravljeno ilegalno i slično ali je 

podignuta ruka za njih, ovdje je on predložio da stavke uđu u Proračun a hoće li se napraviti i 

realizirati to ćemo dati vremenu, ništa ne traži što je protuzakonito, obzirom da je ta lučica i 

dan danas nelegalna da se napravi jedan dio šetnice da djeca mogu sigurno pješačiti. Vijećnik 

Ercegović kaže da je to logika dok je nešto ilegalno radimo što hoćemo.  

 

Vijećnik Vojnović kaže da nema ni jedna luka ili lučica na našem području da ima uporabnu 

dozvolu.  Općina je lani i preklani izvodila radove na privatnim parcelama znajući da to neće 

nikad biti vlasništvo Općine i da će to vlasnik u budućnosti srušiti. Ovdje se radi o sanaciji 

pera koje se ošteti svake godine uslijed nevremena, što je tu sporno. Načelnik pita o kojim 

privatnim parcela se radi, vijećnik odgovara Zeničko odmaralište. Pročelnik odgovara da je to 

pomorsko dobro i samim tim upravlja se tim putem Županije ili Općine u skladu s našim 

Planom upravljanja. Vijećnik kaže za pomorsko dobro ne osporava pravo vlasništva. 

Predsjedavajući kaže da je pročelnik na jedno sjednice i to na pitanje vijećnika Vojnovića 

rekli da je linija ucrtana uz D8 ali da nije upisana. Pročelnik kaže da pomorsko dobro ima 

poseban status. Vijećnik Petrić kaže da pomorsko dobro ne osporava vlasništvo ali JLS-e ima 

pravo upravljanja. Vijećnik Marasović pita slijedom ovoga zašto su se maloprije osporavali 

radovi na Bajnicama.  

 

Vijećnik Petrić navodi da u Dugom Ratu postoji ronilački klub koji se samofinancira već 

dvije godine. To je klub Iglun koji se odaziva na svaku eko akciju a posebno je aktivan na 

našem području. Za iduću godinu planiraju desetak akcija, sigurno su potrošili preko 30.000€ 

za opremu. Općina im je spojila struju na čemu se zahvaljuju. Smatra da bi trebalo izdvojiti 

sredstva iz proračuna za taj klub, simbolično 1.500€. Vijećnik Marasović podržava prijedlog 

jer smatra da na našem području treba takav klub. Načelnik prihvaća amandman i kaže da je 

najbolje napraviti zamjenu jer imamo jedan ronilački klub koji ne egzistira već godinama, 

povećat će se iznos i promijeniti naziv u stavci. 

 

Vijećnik Bauk daje amandman za Program Sporta, to je za Udrugu Treksy gdje je planiran 

iznos 2.000, predlaže 3.000€ obzirom da su prošle godine organizirali utrku i da nije bilo 

Udruge Talaja koja je pomogla ne bi uspjeli sve financirati. Kako je sve humanitarnog 

karaktera i ove godine planiraju utrku u sklopu Dugoratskog ljeta bilo bi dobro povećati iznos. 

Načelnik prihvaća amandman. 

 

Predsjedavajući navodi da je on u upravi RK Hrvatski dragovoljac, lani su tražili povećanje 

iznosa što je naknadno odobreno, i ove godine je planirano 60.000, može li se to povećati na 

66.000€ obzirom da i troškovi održavanja sportskih klubova rastu. Načelnik prihvaća 

amandman. Predsjedavajući još kaže da se kroz komentare na rebalans reklo da je Udruga 

Jesenice prebačena iz socijale u kulturu, u prijedlogu proračuna za 2025. još uvijek je greška. 

Postavlja pitanje zašto im je odobreno 2.500 ako su tražili 3.000€, može li se povećati. 

Načelnik prihvaća amandman. Gđa. Voloder još jednom napominje da će svi predloženi 

iznosi biti vezani za javni poziv. Predsjedavajući još navodi da Općina izdvaja 41.408€ 

Općina izdvaja za produženi boravak OŠ Jesenice, produženi boravak je budućnost, škola je 

dobila suglasnost za nadogradnju i nadamo se da će u školskoj godini 2026./27. svi učenici 

biti u jednoj smjeni. Pita može li se potpora za produženi boravak povećati za 18.000€  kako 



15 
 

bi učiteljice mogle potpisati ugovor o stalnom radnom odnosu. Načelnik odgovara da je već 

odgovoreno ravnateljici na takav upit da će se to odraditi i prihvaća amandman. 

Predsjedavajući dalje pita za stavku 34, održavanje i uređenje nerazvrstanih cesta, sanacija 

nogostupa od D8, od Omiške ulice do Žilića potoka. Podržava izgradnju nogostupa iako 

smatra da postoje i drugi prioriteti, navodi da je zbrajajući sve urađene nogostupe u 2024. 

godini došao do računice da jedan metar kvadratni nogostupa iznosi 690€, može li se ovaj 

nogostupa od Omiške koji je rađen prije nekoliko godina sanirati na način da se saniraju samo 

oštećeni dijelovi a ne utrošiti 110.00€, razliku koja bi ostala možemo utrošiti u nešto 

pametnije. Načelnik odgovara , nazovimo to populistički, nište ne radimo što nema svoju 

svrhu i krajnji cilj, ovo radimo radi sigurnosti pješaka, a ovaj dio je i zbog dotrajale 

kanalizacije, dotrajalog vodovoda koji je od salonita, s tim da se paralelno radi i pothodnik u 

Dugom Ratu od Općine prema parku i na taj način ćemo zatvoriti sve zajedno sa projektom 

kanalizacije. Prilikom izgradnje nogostupa vidjeli ste i Vodovod i HT…znači mi ne kopamo 

samo i stavljamo kocke da nešto lijepo izgleda kako se to prije radilo, već se radi kompletna 

infrastruktura. Projekti se moraju radi po struci i pravilima na kojima HC-e inzistiraju. 

Predsjedavajući kaže da neće više komentirati Proračun kojeg smatra predizbornim kakvi je 

bio i Rebalans samo će još reći kao dokaz na ovu tvrdnju da stavka Dugoratsko ljeto u planu 

iznosi 50.000€, a koliko je ove godine potrošeno sredstava 260.000€. Gđa. Voloder pita gdje 

je predsjedavajući našao taj podatak o utrošenom iznosu za Dugoratsko ljeto, predsjedavajući 

se ispričava da je rekao krivi iznos mislio je na 60.000€.   

 

Vijećnica Trgo pita što je sa rekonstrukcijom ulice Put Močila, načelnik odgovara da je 

planirano podignuti jedan zid i stavljanje rasvjete ali nismo uspjeli zbog drastičnog povećanja 

iznosa sa 40.000 na 140.000€, radi se o nedostupnoj ulici, pokušat ćemo nešto manjom 

sanacijom.   

 

Vijećnik Vuković pita gdje se točno nalazi taj zid. Pročelnik odgovara da kad se ide 

pješačkom cestom, iza kuće Marasović do Vukovića. Vijećnik Vuković pita hoće li Općina 

raditi zid da bi zaštitila privatnu zemlju, pročelnik odgovara ne, radimo zid kako bi zaštitili 

put. Vijećnik D. Vuković komentira da bi to trebala raditi privatna osoba, pročelnik kaže kao i 

mnogo drugih stvari ali moramo zaštiti prolaznike. Vijećnik još napominje da već godinama 

se kroz proračun stavljaju božićni ukrasi, a već 15 godina ni jedno rasvjetno mjesto nije novo 

od Bajnica do Orija. Gđa. Voloder odgovara da su ove godine na Bajnicama postavljeni novi 

ukrasi. Vijećnik kaže da govori o novim rasvjetnim mjestima dok u Dugom Ratu svaki 

rasvjetni stup ima svoj ukras. Pročelnik odgovara da nastojimo urediti svaki dio, pogledati li 

na primjer grad Omiš od Piska do Mimica nema ukrasa dok mi radimo na tome da sve bude 

ravnomjerno.  

 

Vijećnik Ercegović napominje da se već lagano krši poslovnik vezano za trajanje sjednice, 

trebalo bi krenuti s glasanjem o ovoj točki. Televizija Dugi Rat će sigurno za nekoliko 

mjeseci organizirati sučeljavanja. Predsjedavajući kaže da vijećnik nema ni jedan komentar na 

Rebalan i Proračun ali zato uvijek ima repliku za vijećnike sa njegove suprotne strane, pita da 

li je uopće pročitao materijale.  

 

Vijećnik Škobalj kaže da je ovo bezobrazno od predsjedavajućeg, iznosi toliko gluposti kao 

npr. da Dugi Rat ima više turističkih noćenja nego Duće, dalje što se tiče amandmana pita 

odakle mu ti iznosi. Vijećnik kaže da voli djecu i želi za Udrugu Prijatelj 100.000€ a Zagrljaj 

200.000€. odakle te cifre, te udruge se jave na poziv ukoliko imaju programe i projekte, 

uvijek imaju redovite izdatke dodatne uvijek mogu prijaviti. Vijećnik Marasović replicira i 

kaže da se nije za te udruge tražilo 100.000€, sve što se tražilo može se istrpiti. Vijećnik 
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Škobalj još jednom nadodaje da se Udruge prijaviti na Javni poziv i sve što im treba mogu 

prijaviti.  

 

Vijećnik Ercegović replicira na riječi predsjedavajućeg o njegovom sudjelovanju na 

sjednicama, kaže da je kroz ove četiri postavio više konstruktivnih pitanje nego što je 

predsjedavajući sazvao konstruktivnih sjednica.  

 

Predsjedavajući kaže da Udruga Prijatelj očekuje javni poziv za prijevoz djece s područja 

općine Dugi Rat, očekuju da se osigura prijevoz kao što su osigurani iznosi za Udrugu 

Zagrljaj, ne želi ulaziti u odnose između te dvije udruge ali smatra da svako dijete ima pravo 

na prijevoz. Načelnik odgovara da je predsjedavajući neinformiran, zajedno se sa Gradom 

Omišem i udrugama dogovorili smo sistem financiranja. Udruga Prijatelj će raspisati natječaj 

za prijevoz, a Udruge Zagrljaj i Agape će potpisati interne ugovore sa Udrugom Prijatelj i mi 

ćemo im dostaviti 24.000€ tijekom godine. Znači sve je dogovoreno samo još da se dogovore 

udruge na koji način će ići prijenos sredstava. Predsjedavajući kaže da se nada da je 

neinformiran i da će sve tako biti ali vidjet ćemo u prvi mjesec.  

 

Načelnik kaže da je Proračun takav kakvi je, kaže predsjedavajući lažan, mi ćemo ga takvoga 

ostaviti i raditi rebalans iduće godine sigurno u drugi mjesec ali obzirom da je kraj godine i 

zadnja je godina obzirom na izbornu, nada se da više neće imati toliko pitanja od 

predsjedavajućeg, zbrojio je 107 pitanja u tri i po godine, to nije vidio ni na jednom vijeću ni 

u saboru da predsjedavajući na taj način raspravlja, postoje drugi vijećnici kojima se mogu 

proslijediti pitanja, je li to zbog reklamiranja ili osobnih stavova ne zna, ali žalosno je da 

načelnik i predsjednik vijeća komuniciraju na ovakav način. Bez obzira na glasanje zahvaljuje 

se svi na radu, suradnji i želi Sretan Božić i Novu godinu.  

 

  

Kako više nije bilo primjedbi zatvara se rasprava i predsjedavajući daje na glasanje 3. točku 

dnevnog reda Proračun Općine Dugi Rat za 2025. godinu sa projekcijama za 2026. i 

2027. godinu sa amandmanima vijećnika D. Vukovića, Petrića, Bauka i Marčića. 

 

3.1.Program gradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture Općine Dugi Rat za 2025. 

godinu. 

 

Prihvaćena sa 12 glasova za, 0 protiv i 0 suzdržana. 

 

3.2.Program održavanja objekata i komunalne infrastrukture Općine Dugi Rat za 2025. 

godinu. 

 

Prihvaćena sa 12 glasova za, 0 protiv i 0 suzdržana. 

 

3.3.Program javnih potreba u sportu Općine Dugi Rat za 2025. godinu. 

 

Prihvaćena sa 12 glasova za, 0 protiv i 0 suzdržana. 

 

3.4.Program javnih potreba u kulturi na području Općine Dugi Rat za 2025. godinu. 

 

Prihvaćena sa 12 glasova za, 0 protiv i 0 suzdržana. 
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3.5.Program javnih potreba u području socijalne skrbi Općine Dugi Rat za 2025. godinu. 

 

Prihvaćena sa 12 glasova za, 0 protiv i 0 suzdržana. 

 

3.6.Odluka o usvajanju Proračuna Općine Dugi Rat za 2025. godinu s projekcijama za 2026. i 

2027. godinu. 

 

Prihvaćena sa 12 glasova za, 0 protiv i 0 suzdržana. 

3.7.Odluka o izvršenju Proračuna Općine Dugi Rat za 2025. godinu. 

 

Prihvaćena sa 12 glasova za, 0 protiv i 0 suzdržana. 

 

 

Predsjedavajući zaključuje sjednicu u 19:45 sati. 

 

Predsjednik općinskog vijeća                                                                            Zapisničar 

Frane Marčić                                                                                                      Ivana Blajić                                                       

 


